
Dokumentace pro PROVEDENÍ stavby
„Venkovní učebna s podiem“
ZŠ Zeleneč, Kasalova 454/1, 250 91 Zeleneč
k.ú.: Zeleneč; p.č.: 139/28, 1237

20.3.2025

A Průvodní list
A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě

a) název stavby,

„Venkovní učebna s podiem“

b) místo stavby - kraj, katastrální území, parcelní čísla pozemků, u budov adresa a čísla popisná, výčet
pozemků s právem zákonné služebnosti, parcelní čísla pozemků zařízení staveniště,

ZŠ Zeleneč, Kasalova 454/1, 250 91 Zeleneč
k.ú.: Zeleneč; p.č.: 139/28, 1237

c) předmět dokumentace - nová stavba nebo změna dokončené stavby, trvalá nebo dočasná stavba,
účel užívání stavby.

Novostavba dřevěná, nezateplená, typ - altán. Ukryt před deštěm, pobyt studentů v rámci školní
zahrady.

A.1.2 Údaje o zpracovateli dokumentace

a) jméno, popřípadě jména a příjmení, obchodní firma, identifikační číslo osoby, bylo-li přiděleno,
sídlo (fyzická osoba podnikající) nebo obchodní firma nebo název, identifikační číslo osoby, bylo-li
přiděleno, sídlo (právnická osoba),

Česká větroplavební s.r.o.

adresa Jungmannova 31
psč 110 00 Praha 1
IČO 492 42 903

zastoupená MgA. David Kubík ČKA 4268 (15. 6. 1980)

b) jméno, popřípadě jména a příjmení hlavního projektanta včetně čísla, pod kterým je zapsán v
evidenci autorizovaných nebo registrovaných osob vedené Českou komorou architektů nebo Českou
komorou autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, s vyznačeným oborem, popřípadě
specializací jeho autorizace,



c) jména a příjmení projektantů jednotlivých částí dokumentace včetně čísla, pod kterým jsou zapsáni
v evidenci autorizovaných nebo registrovaných osob vedené Českou komorou architektů nebo
Českou komorou autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, s vyznačeným oborem,
popřípadě specializací jejich autorizace,

Ing. Radek Meinel (ČKAIT 0013549)

Ing. Jakub Souček (ČKAIT 0501392)

A.2 Seznam vstupních podkladů

- katastrální mapa
- měření na místě stavby
- architektonická studie

A.3 TEA - technicko-ekonomické atributy budov

a) obestavěný prostor,

150 m3

b) zastavěná plocha,

stavba 43,3 m2

podium 46,7 m2

zastavěná plocha celkem 90,0 m2

c) podlahová plocha,

stavba 36,3 m2

podium 46,7 m2

d) počet podzemních podlaží,

0

e) počet nadzemních podlaží,

1

f) způsob využití,

zahradní altán

g) druh konstrukce,

lehká dřevěná, nezateplená

h) způsob vytápění,

venkovní stavba – altán

nevytápěný



i) přípojka vodovodu,

bez požadavku

j) přípojka kanalizační sítě,

bez požadavku

k) přípojka plynu,

bez požadavku

l) výtah

bez požadavku

A.4 Atributy stavby pro stanovení podmínek napojení a provádění činností v ochranných a
bezpečnostních pásmech dopravní a technické infrastruktury

a) hloubka stavby,

0

b) výška stavby,

3,6 m (+-0 = 258 m.n.m.  je 0,4 nad terénem)

c) předpokládaná kapacita počtu osob ve stavbě,

19

d) plánovaný začátek a konec realizace stavby

2025



Dokumentace pro PROVEDENÍ stavby
 „Venkovní učebna s podiem“
ZŠ Zeleneč, Kasalova 454/1, 250 91 Zeleneč
k.ú.: Zeleneč; p.č.: 139/28, 1237

20.3.2025

B Souhrnná technická zpráva
B.1 Celkový popis území a stavby

a) základní popis stavby; u změny stavby údaje o jejím současném stavu, závěry stavebně
technického, případně stavebně historického průzkumu a výsledky statického posouzení nosných
konstrukcí,

Jednoduchá samostatně stojící nezateplená stavba ze dřeva (modřín) – altán na školní zahradě.

Založená na betonových patkách, přez ně položené betonové průlaky RZP.

Podium, na části stojí stěny s posuvnými panely - dveře, na kterých jsou uložené trámy vynášející
stropní krokve i mimo půdorys stavby.

Střecha je pokrytá polykarbonátem, UV stabilní, nehořlavý. Tedy je průsvitná. Jako je tomu u pergol.

b) charakteristika území a stavebního pozemku, dosavadní využití a zastavěnost území, poloha
vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod.,

Jedná se o rovnou část školního pozemku mezi pěší komunikací – chodníčkem a zděnou stěnou
odělující školu od sousedních pozemků. Tato stěna je z různých materiálů, každá parcela jinak.

c) údaje o souladu stavby s územně plánovací dokumentací a územními opatřeními nebo s cíli a úkoly
územního plánování, a s požadavky na ochranu kulturně historických, architektonických,
archeologických a urbanistických hodnot v území,

Jedná se o drobnou doplňkovou stavbu na školním pozemku určenou pro školství.

Jsme v souladu s územním plánem, který definuje plochu jako „občanské vybavení veřejné“.



e) informace o nutnosti povolení výjimky z požadavků na výstavbu,

-

f) stávající ochrana území a stavby podle jiných právních předpisů, včetně rozsahu omezení a
podmínek pro ochranu,

-

g) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry v území,
požadavky na asanace, demolice a kácení dřevin,

bez vlivu

bez požadavku na asanace, kácení

h) požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu nebo pozemků
určených k plnění funkce lesa,

druh pozemku: ostatní plocha

i) navrhovaná a vznikající ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany
podle jiných právních předpisů, včetně seznamu pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých
ochranné nebo bezpečnostní pásmo vznikne, bezpečnostní vzdálenost muničního skladiště s rizikem
střepinového účinku určená podle jiného právního předpisu,

-

j) navrhované parametry stavby - například zastavěná plocha, obestavěný prostor, podlahová plocha
podle jednotlivých funkcí (bytů, služeb, administrativy apod.), typ navržené technologie,
předpokládané kapacity provozu a výroby,

a) obestavěný prostor,

150 m3

b) zastavěná plocha,

stavba 43,3 m2

podium 46,7 m2

zastavěná plocha celkem 90,0 m2

c) podlahová plocha,

stavba 36,3 m2

podium 46,7 m2

k) limitní bilance stavby - potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření se srážkovou vodou, celkové
produkované množství, druhy a kategorie odpadů a emisí apod.,

objekt je bez přípojek sítí

srážková voda ze střechy 76m2, sklon 3% polykarbonát, je svedená na terén do povrchového vsaku –
drenu, viz výpočet hydrogeologie



l) požadavky na kapacity veřejných sítí komunikačních vedení a elektronického komunikačního
zařízení veřejné komunikační sítě,

-

m) základní předpoklady výstavby - časové údaje o realizaci stavby, členění na etapy, věcné a časové
vazby stavby, podmiňující, vyvolané a související investice,

2025

Stavba není členěná na etapy

Žádné navazující - vyvolané investice nevyžaduje.

n) základní požadavky na předčasné užívání staveb a zkušební provoz staveb, doba jejich trvání ve
vztahu k dokončení a užívání stavby,

bez požadavku

o) seznam výsledků zeměměřických činností podle jiného právního předpisu1), pokud mají podle
projektu výsledků zeměměřických činností vzniknout v souvislosti s povolením stavby.

-

B.2 Urbanistické a základní architektonické řešení

Urbanismus - kompozice prostorového řešení a základní architektonické řešení.

Venkovní učebna s podiem doplňuje školní zahradu o pobytové místo pod střechou. Zvyšuje kvalitu
areálu hlavně v letních měsících.

Objekt je umístěn v blískosti vzrostlých stromů u vstupu na pozemek, zarovnán rovnoběžně se
sousední stěnou v odstupu 2,3 m.

B.3 Základní stavebně technické a technologické řešení

Jedná se o jednoduchou dřevěnou stavbu, součástí dokumentace je statický výpočet. Podrobné
výkresy pro provedení stavby budou spracovány v dalším projektovém stupni DPS.

Přípojky sítí zde nejsou.

Voda ze střechy je zasakováná do povrchového drenu na pozemku školy. Rýha podél plotu v délce 19
m (prohlubeň uprostřed hlubová 0,3m). Povrchový vsak má dobrý koeficient odparu.

B 3.1. Celková koncepce stavebně technického a technologického řešení

Jednoduchá samostatně stojící nezateplená stavba ze dřeva (modřín) – altán na školní zahradě.

Založená na betonových patkách, přez ně položené betonové průlaky RZP.

Podium, na části stojí stěny s posuvnými panely - dveře, na kterých jsou uložené trámy vynášející
stropní krokve i mimo půdorys stavby.

Střecha je pokrytá polykarbonátem, UV stabilní, nehořlavý. Tedy je průsvitná. Jako je tomu u pergol.



B.3.2 Celkové řešení podmínek přístupnosti

a) celkové řešení přístupnosti se specifikací jednotlivých části, které podléhají požadavkům na
přístupnost, včetně dopadů předčasného užívání a zkušebního provozu a vlivu na okolí,

stavba je přístupná vstupem do areálu školy – školní zahrada z ulice Kasalova

v oplocení je otvírací brána

b) popis navržených opatření - zejména přístup ke stavbě, prostory stavby a systémy určené pro
užívání veřejností,

-staveniště bude řádně vyznačené červenou páskou

-materiál se doveze na místo dodávkou, dále bude manipulován ročněbez použití techniky

-odpad ze stavby bude odvezen do zběrného dvora, jedná se o montáž s již hotových prvků, tedy
odpad bude minimální

c) popis dopadů na přístupnost z hlediska uplatnění závažných územně technických nebo stavebně
technických důvodů nebo jiných veřejných zájmů.

bez požadavku

B.3.3 Zásady bezpečnosti při užívání stavby

bez požadavku

B.3.4 Základní technický popis stavby

a) popis stávajícího stavu,

Teren je zde rovný, v bliskosti jsou stromy. Vjezd na pozemek, přístup ke stavbě je zde dobrý, brána
v oplocení za kterou se dá parkovat.

b) popis navrženého stavebně technického a konstrukčního řešení

viz statické posouzení - výpočet Ing. Jakub Souček

B.3.5 Technologické řešení - základní popis technických a technologických zařízení

a) popis stávajícího stavu,

- plocha bez přípojek sítí - zahrada

b) popis navrženého řešení,

- nezateplená dřevěná stava typu altán

c) energetické výpočty

- stavba není vytápěná

B.3.6 Zásady požární bezpečnosti

Viz PBŘ Ing. Radek Meinel



a) charakteristiky a kritéria pro stanovení kategorie stavby podle požadavků jiného právního
předpisu2) - výška stavby, zastavěná plocha, počet podlaží, počet osob, pro který je stavba určena,
nebo jiný parametr stavby, zejména světlá výška podlaží nebo délka tunelu apod.,

-

b) kritéria - třída využití, přítomnost nebezpečných látek nebo j iných rizikových faktorů, prohlášení
stavby za kulturní památku.

-

B.3.7 Úspora energie a tepelná ochrana budovy

- stavba není vytápěná

B.3.8 Hygienické požadavky na stavbu, požadavky na pracovní a komunální prostředí

- jedná se o venkovní stavbu – součást zahrady, herních prvků

B.3.9 Zásady ochrany stavby před negativními účinky vnějšího prostředí

Bez požadavku

B.4 Připojení na technickou infrastrukturu

Bez přípojek

B.5 Dopravní řešení

Stavba nenavyšuje kapacitu školy ani nevyžaduje dopravní obslužnost.

B.6 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav

Do stávající vegetace se nebude zasahovat. Skrytá ornice bude rozhrnutá v okolí objektu.

B.7 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana

a) vliv na životní prostředí a opatření vedoucí k minimalizaci negativních vlivů - zejména příroda a
krajina, Natura 2000, omezení nežádoucích účinků venkovního osvětlení, přítomnost azbestu, hluk,
vibrace, voda, odpady, půda, vliv na klima a ovzduší, včetně zařazení stacionárních zdrojů a
zhodnocení souladu s opatřeními uvedenými v příslušném programu zlepšování kvality ovzduší podle
jiného právního předpisu3),

bez vlivu

b) způsob zohlednění podmínek závazného stanoviska posouzení vlivu záměru na životní prostředí,
je-li podkladem,

-

c) popis souladu záměru s oznámením záměru podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí,
bylo-li zjišťovací řízení ukončeno se závěrem, že záměr nepodléhá dalšímu posuzování podle tohoto
zákona,

-



d) v případě záměrů spadajících do režimu zákona o integrované prevenci základní parametry
způsobu naplnění závěrů o nejlepších dostupných technikách nebo integrované povolení, bylo-li
vydáno.

-

B.8 Celkové vodohospodářské řešení

Zejména zásobování stavby vodou, způsob zneškodňování odpadních vod, využití a nakládání se
srážkovými vodami.

-dešťová voda vsakovaná na pozemku, viz hydrogeologie

B.9 Ochrana obyvatelstva

Splnění základních požadavků z hlediska plnění úkolů ochrany obyvatelstva

a) způsob zajištění varování a informování obyvatelstva před hrozící nebo nastalou mimořádnou
událostí,

-

b) způsob zajištění ukrytí obyvatelstva,

-

c) způsob zajištění ochrany před nebezpečnými účinky nebezpečných látek u staveb v zónách
havarijního plánování,

-

d) způsob zajištění ochrany před povodněmi,

-

e) způsob zajištění soběstačnosti stavby pro případ výpadku elektrické energie u staveb občanského
vybavení,

-

f) způsob zajištění ochrany stávajících staveb civilní ochrany v území dotčeném stavbou nebo
staveništěm, jejich výčet, umístění a popis možného dotčení jejich funkce a provozuschopnosti.

-

B.10 Zásady organizace výstavby

a) napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu,

-dopravně z ulice Kasalova

-sociální zařízení ve školní budově

-elektřina provizorně po dobu stavby natažená ze stávající školní budovy

b) ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, demontáž, dekonstrukce a
kácení dřevin apod.,

bez požadavku



c) vstup a vjezd na stavbu, přístup na stavbu po dobu výstavby, popřípadě přístupové trasy, včetně
požadavků na obchozí trasy pro osoby s omezenou schopností pohybu nebo orientace a způsob
zajištění bezpečnosti provozu,

-dopravně z ulice Kasalova, brána v oplocení

d) maximální dočasné a trvalé zábory pro staveniště,

- rozsah staveniště vyznačené na situaci

e) požadavky na ochranu životního prostředí při výstavbě - zejména opatření k minimalizaci dopadů
při provádění stavby na životní prostředí, popis přítomnosti nebezpečných látek při výstavbě,
předcházení vzniku odpadů, třídění materiálů pro recyklaci za účelem materiálového využití, včetně
popisu opatření proti kontaminaci materiálů, stavby a jejího okolí, opatření při nakládání s azbestem,
opatření na snížení hluku ze stavební činnosti a opatření proti prašnosti,

na stavbě se nebudou vyskytovat nebezpečné látky, stavba je malého rozsahu, odpad vznikající při
montáži bude odvezen do zběrného dvora

f) zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi

stavbu musí provádět proškolená firma a řídit se zásadami bezpečnosti práce – BOZP - stavbyvedoucí

g) bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin,

Do stávající vegetace se nebude zasahovat. Skrytá ornice bude rozhrnutá v okolí objektu.

h) limity pro užití výškové mechanizace,

mechanizace zde nebude používaná - stromy

i) požadavky na postupné uvádění stavby do provozu (užívání), požadavky na průběh a způsob
přípravy a realizace výstavby a další specifické požadavky,

bez požadavku

j) návrh fází výstavby za účelem provedení kontrolních prohlídek,

-skrývka ornice, vytyčení stavby

- výkopy před zabetonováním

- osazené průvlaky včetně dřevěné konstrukce podlahy (před zaklopením)

- závěrečná kontrolní prohlídka stavby

k) dočasné objekty

bez požadavku



Dokumentace pro PROVEDENÍ stavby
„Venkovní učebna s podiem“
ZŠ Zeleneč, Kasalova 454/1, 250 91 Zeleneč
k.ú.: Zeleneč; p.č.: 139/28, 1237

20.3.2025

D Souhrnná technická zpráva
D. Dokumentace objektu a technických a technologických zarízení

D.1. Dokumentace stavebního objektu

D.1.1. Architektonicko-stavební rešení

a) Technická zpráva

Skladby konstrukcí
Podlaha podium

- Olej, dřevo hoblované modřín, sražené hrany, šířka prken 160mm (mezery mezi 8mm)
30 mm

Steny

- Nosná konstrukce - olej, dřevo hoblované modřín, sražené hrany 120 mm
- Olej, dřevo hoblované modřín, sražené hrany, 40x40 mezera 35mm 40 mm

Strop

- Nosná konstrukce - olej, dřevo hoblované modřín, 40mm, sražené hrany 40x160 mm
- Plný polykarbonát, přelištovaný hliníkovými profily  5 mm



KÚ: Zeleneč
p.č.: 139/28, 1237

Text
 ČÁST

Text
 D.2.1

Text
 RAZÍTKO, PODPIS

Text
 PARÉ

Text
 DODAVATEL

Text
 AKCE

Text
 MÍSTO

Text
 DATUM

Text
 ČÍSLO ZAKÁZKY

Text
 HL. PROJEKTANT

Text
 ZODPOVĚDNÝ PROJ.

Text
 MgA. David Kubík

Text
 VYPRACOVAL

Text
 STAVEBNÍK

Text
 Ing. Jakub Souček Vranové 2. díl č.p. 2 Malá Skála, 468 22 Projektová činnost ve výstavbě IČ: 76286011, tel.: +420 721 741 570

Text
 Venkovní učebna s podiem

Text
 2/2025

Text
 00525Ja

Text
 ZŠ Zeleneč, Kasalova 454/1, 250 91 Zeleneč IČ 71004637

Text
 Obec: Zeleneč

Text
 DOKUMENTACE PRO POVOLENÍ STAVBY

Text
 STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ TECHNICKÁ ZPRÁVA

Text
 Ing. Jakub Souček

Text
 Ing. Jakub Souček ČKAIT 0501392



 

OBSAH DOKUMENTACE: 

D.2.1 Technická zpráva 

1. Identifikační údaje  

2. Úvod 

3. Podklady 

4. Použité normy 

5. Použité programy 

6. Zatížení 

7. Komentář ke statickému výpočtu 

8. Stavebně konstrukční řešení 

9. Požární odolnost 

10. Mechanická odolnost a stabilita 

11. Materiál 

12. Závěr 

D.2.2 Základní statický výpočet 

D.2.3 Výkresy 

1. Půdorys podlahy 3.NP - zesílení 

2. Půdorys krovu 

3. Řez A-A’ a B-B’ 

4. Pohled západní 

5. Pohled východní 

  



2 

 

D.2.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA 

1. Identifikační údaje: 

Název stavby: 

Venkovní učebna s podiem 

Místo stavby: 

Obec: Zeleneč 

KÚ: Zeleneč 

p.č.: 139/28, 1237 

Předmět projektové dokumentace: 

Dokumentace pro povolení stavby 

Stavebník: 

ZŠ Zeleneč, Kasalova 454/1, 250 91 Zeleneč 

Hlavní inženýr projektu HIP: 

MgA. David Kubík ČKA 4268 

Zpracovatel stavebně konstrukčního řešení: 

Ing. Jakub Souček  Vranové 2. díl č.p. 2, Malá Skála 468 22 

Zodpovědný projektant: 

Ing. Jakub Souček  Vranové 2. díl č.p. 2, Malá Skála 468 22 

ČKAIT 0501392   Autorizovaný inženýr – statika a dynamika staveb 

2. Úvod: 

Záměrem stavebníka je novostavba dřevěné venkovní učebny s podiem v areálu ZŠ Zeleneč v Zelenči. Tato dokumentace 

se zabývá návrhem stavebně konstrukčního řešení stavby. Projekt byl v průběhu zpracování konzultován se 

stavebníkem a hlavním architektem MgA. Davidem Kubíkem. Tento projekt je zpracován v podrobnosti pro stavební 

povolení. Na rozsahu se projektant s hlavním projektantem a stavebníkem vzájemně dohodli. Tato dokumentace 

nenahrazuje dokumentaci dílenskou ani dokumentaci pro provádění stavby. Ta bude řešena v rámci dalšího stupně 

dokumentace nebo bude zajištěna ze strany dodavatele stavby.  

Dokumentace je výhradně určena pro účely stavebního řízení a nesmí sloužit bez patřičných doplnění, viz výše, jako 

přímý podklad pro realizaci stavby. Pokud na toto upozornění nebude brán zřetel, přejímá stavebník plnou 

zodpovědnost za vady a poruchy vzniklé v průběhu realizace a životnosti objektu. 



3 

 

3. Podklady: 

K vypracování této dokumentace byly použity následující podklady: 

• Architektonicko-stavební řešení  

• Technické informace dodavatelů stavebních materiálů a technologií 

4. Použité normy: 

• ČSN EN 1990: Zásady navrhování konstrukcí. 

• ČSN EN 1991-1-1: Zatížení konstrukcí část 1-1: Obecná zatížení – objemové tíhy, vlastní tíha a užitné 

zatížení pozemních staveb. 

• ČSN EN 1991-1-3: Zatížení konstrukcí část 1-3: Obecná zatížení – zatížení sněhem. 

• ČSN EN 1991-1-4: Zatížení konstrukcí část 1-4: Obecná zatížení – zatížení větrem. 

• ČSN EN 1992-1-1: Navrhování betonových konstrukcí – Část 1: Obecná pravidla pro pozemní stavby. 

• ČSN EN 1993-1-1: Navrhování ocelových konstrukcí – Část 1-1: Obecná pravidla a pravidla pro pozemní 

stavby. 

• ČSN EN 1993-1-2: Navrhování ocelových konstrukcí – Část 1-2: Navrhování konstrukcí na účinky požáru. 

• ČSN EN 1993-1-8: Navrhování ocelových konstrukcí – Část 1-8: Navrhování styčníků. 

• ČSN EN 1995-1-1: Navrhování dřevěných konstrukcí - Část 1-1: Obecná pravidla – Společná pravidla a 

pravidla pro pozemní stavby. 

• ČSN EN 1995-1-2: Navrhování dřevěných konstrukcí - Část 1-2: Obecná pravidla – Navrhování konstrukcí 

na účinky požáru. 

• ČSN EN 1997-1: Navrhování geotechnických konstrukcí – Část 1: Obecné zásady. 

5. Použité programy: 

• Microsoft Word, Excel 

• Dassault Systemes – Draftsight 

• Axis VM X7 

6. Zatížení: 

Stálá a užitná zatížení: 

Zatížení je uvažováno podle ČSN EN 1991-1-1 „Zatížení konstrukcí – Část 1-1: Obecná zatížení – Objemové tíhy, vlastní 

tíha a užitná zatížení pozemních staveb“ a/nebo podle zadání investora. Stálá zatížení jsou uvedena ve statickém 

výpočtu. Užitné zatížení jednotlivých prostor je uvažováno charakteristickými hodnotami takto: 



4 

 

• Učebna:      3,00 kN/m² - kategorie C 

• FVE na střeše     není uvažována 

Zatížení sněhem: 

Zatížení je uvažováno podle ČSN EN 1991-1-3 Zatížení konstrukcí – Část 1-3: Obecná zatížení – Zatížení sněhem: 

• Zatížení sněhem na zemi:    sk = 0,70 kN/m² (dle www.snehovamapa.cz) 

• Expozice střechy:     normální  

• Pád sněhu ze střechy:    není uvažován 

• Návěje:      nejsou uvažovány 

• Místní účinky:     nejsou uvažovány 

Zatížení větrem: 

Zatížení větrem je uvažováno podle ČSN EN 1991-1-4 Zatížení konstrukcí – Část 1-4: Obecná zatížení: 

• Větrná oblast:     II. 

• Kategorie terénu:     III. 

• Charakteristický maximální dynamický tlak větru: qp(z) = 0,70 kN/m² 

Kombinace zatížení: 

Základní kombinace zatížení jsou uvažovány v souladu s ČSN EN 1990 včetně zavedení redukčních součinitelů dle 

základní normy a Národního aplikačního dokumentu (NAD). 

• Nepříznivá kombinace: 

Výraz (6.10a): 1,35 Gkj.sup+ 1,5 ψ0,1 Qk,1 + 1,5 ψ0,i Qk,i 

Výraz (6.10b): 1,35 ∙ 0,85 Gkj.sup+ 1,5 Qk,1 + 1,5 ψ0,iQk,i 

• Příznivá kombinace: 

Výraz (6.10a): 1,0 Gkj.inf 

Výraz (6.10b): 1,0 Gkj.inf + 1,5 Qk,1. 

• Kombinace posouzení celkové stability: 

Výraz (6.10): γGj,supGk,j,sup+ γGj,infGk,j,inf + γQ,1ψ0,1 Qk,1 + γQ,iψ0,iQk,i 

• Kombinace zatížení pro mimořádné návrhové situace (zjištění požární odolnosti prvků): 

Výraz (6.11a): Gk,j+ ψ1,1 Qk,1 + ψ2,iQk,i 

Výraz (6.11b): Gk,j+ ψ2,1 Qk,1 + ψ2,i Qk,i 

• Kombinace zatížení pro mezní stavy použitelnosti: 

Výraz (6.14b): Gk,j+ Qk,1 + ψ0,i Qk,i 

Výraz (6.16b): Gk,j+ ψ2,i Qk,i 



5 

 

7. Komentář ke statickému výpočtu: 

Statický model je řešen jako prostorová prutová konstrukce. Reakce byly použity pro návrh základů. Použitím software 

je provedeno i posouzení jednotlivých prvků konstrukce. Posudky jsou uvedeny ve statickém výpočtu . 

Návrh železobetonových prahů vychází z tabulek únosnosti výrobce PREFA BRNO. 

8. Stavebně konstrukční řešení: 

ZÁKLADY 

K dispozici nebyl geologický průzkum. Před započetím stavebních prací je třeba ověřit únosnost základové spáry na 

hodnotu minimálně 200 kPa. V případě, že by hrozilo založení na nevhodnou zeminu (plastické jíly, navážky, spraše, 

sluje…), je třeba po konzultaci s kompetentní osobou zvolit vhodnou úpravu základové konstrukce (hloubka založení, 

šířka základu, v krajním případě hlubinné zakládání nebo zkvalitnění základové spáry).  

Základy jsou plošné na základové patky 500x500 do nezámrzné hloubky. Na tyto patky budou položeny ŽB prahy 

PREFA BRNO a.s. RZP 269/14/24 V. 

 

PODLAHA 

Podlahový rošt sestává z profilů 40/160 a 120/160 po 450 mm (spojité nosníky). Podlaha je řešena z prken tl. 30 mm. 

 

OBVODOVÉ STĚNY 

Nosné stěny jsou tvořeny sloupky 40/120 se vzpěrkami 40/120 ve třetinách. V rozích jsou navrženy sloupky 120/120. 

Stěny jsou zavětrovány ocelovými lanky průměru 10 mm. 

 

KROV 

Střecha je pultová s mírným sklonem. Vaznice jsou uloženy na podélné stěny a jsou z profilů 120/240 s výrazným 

vykonzolováním. Na vaznice jsou položeny krokve 40/160 v roztečích 450 mm se svlaky 40/160 po 1500 mm. Krytina je 

polykarbonátová. Ztužení střechy je navrženo křížem z ocelových lanek průměru 10 mm.  

Veškeré dřevěné konstrukce musí být opatřeny impregnací proti působení dřevokazného hmyzu a hub. Dřevo je přírodní 

anizotropní materiál, který časem mění své estetické a stavebně fyzikální vlastnosti, přičemž na jeho vlastnosti a 

deformace mají největší vliv délka trvání zatížení a především vlhkost prostředí, ve kterém se nachází. Praskliny ve 

dřevě a případné deformace jsou přirozeným jevem.  

Omezení dodatečných deformací a trhlin ve dřevu lze docílit volbou vysušeného délkově nastavovaného nebo lepeného 

lamelového dřeva. 

Lokální stabilita štíhlých dřevěných prvků je zajištěna jejich připojením k tuhým rovinám. 

Pozinkované konstrukce nesmí být použity v kontaktu s nevhodným dřevem (pH < 4,5; například douglas, červený cedr, 

dub, kaštan, borovice přímořská, modřín evropský) 

9. Požární odolnost: 

Nebyla stanovena. 

 



6 

 

10. Mechanická odolnost a stabilita: 

Mechanická odolnost a stabilita byla prověřena statickými výpočty. Návrh konstrukce je zpracován v souladu s platnými 

normovými předpisy soustavy ČSN EN. Dimenze jednotlivých prvků byly navrženy a optimalizovány pomocí aplikací 

určených k řešení této problematiky. Objekt je dle ČSN EN 1990 zařazen do 4. kategorie (budovy bytové, občanské a 

další běžné stavby) s informativní návrhovou životností 50 let (článek NA.2.1.). 

Konstrukce jako celek byla navržena na základě zadaného zatížení odsouhlaseného investorem, které je v souladu s 

platnými normovými předpisy soustavy ČSN EN, a to tak, aby nedošlo k jejímu zřícení, nebo zřícení její části při 

provádění stavby a po celou dobu její životnosti. Zřícení stavby nebo její části se proto nepředpokládá. 

V průběhu návrhu nosné konstrukce objektu byly zohledněny veškeré požadavky investora ohledně instalovaného 

vybavení. Při návrhu byly proto zohledněny také požadavky na nenosné konstrukce použité v objektu a veškeré nosné 

konstrukce jsou přizpůsobeny těmto požadavkům. 

Všechny nosné prvky objektu však vykazují deformace, které vyhovují požadavkům platných norem, a následně 

připojované stavební konstrukce a práce tak musí tyto průhyby respektovat. 

Pokud budou na stavbě skutečně provedené detaily respektovat deformace nosné konstrukce vyhovující platné 

legislativě, poškození jiných částí stavby nebo technických zařízení anebo instalovaného vybavení v důsledku většího 

přetvoření konstrukce se pak nepředpokládá. 

11. Materiál: 

• Dřevo  C24 

• Beton  C16/20 (Základy), C30/37 (betonové prefa základové prady) 

• Ocelová lanka fy = 1770 MPa 

• Výztuž  10.505 (R) 

12. Závěr: 

Cílem tohoto projektu byl návrh základních parametrů a konceptu nosné konstrukce společně se specifikací materiálů a 

prací potřebných k provedení stavebního záměru vybudovat dřevěnou venkovní učebnu s podiem v areálu ZŠ Zeleneč. 

Nosná konstrukce objektu je navržena dle norem ČSN EN, splňuje požadavky těchto norem i požadavky zadání a 

spolehlivě přenese veškerá relevantní zatížení do základových konstrukcí a jejich prostřednictvím do základové půdy. 

Tato dokumentace je zpracována v podrobnosti pro stavební povolení a svým rozsahem i obsahem odpovídá přílohám 

vyhlášky č. 131/2024 Sb. 

Dokumentace nenahrazuje dokumentaci pro provádění stavby ani dílenskou dokumentaci. Zpracovatel prováděcí či 

dílenské dokumentace, respektive prováděcí firma je povinna upozornit na jakoukoliv nesrovnalost mezi touto 

dokumentací, dokumentací zúčastněných profesí a skutečným stavem stavebních konstrukcí. 

Veškeré stavební práce se musí řídit platnými ČSN a předpisy výrobců jednotlivých stavebních materiálů. Technologické 

postupy musí být striktně dodržovány. 

Autor tohoto materiálu si vyhrazuje právo korigovat svůj názor na technické řešení a upravit znění tohoto textu na 

základě jakýchkoliv skutečností, které budou zjištěny v průběhu dalších prací. 



7 

 

Dokumentace je dílem autorským ve smyslu, jak ho definuje zákon 151/200 Sb. – autorský zákon a veškeré nakládání 

s tímto dílem podléhá příslušným ustanovením tohoto zákona. Do dokumentace nesmí být zasahováno a nesmí být 

rozmnožována ani použita pro vypracování dokumentace dalších stupňů podrobnosti bez písemného souhlasu 

zpracovatele této dokumentace. 

 

Dne 19.2.2025 vypracoval Ing. Jakub Souček 



D1.1.  VÝKRESY



d=5,1m

d=1m

d=3,9m

7.9

12.9

7.3

9.1

6.
7

4.
7

2.
4

9.
2

4.
3

3.
3

4.
3

7.
8

1.
6

katastr

zastavěná plocha

dotčený pozemek

požárně nebezpečný prostor

terasa

požárně nebezpečný prostor

zábor staveniště

0.
9

1.
4

8.
2

0.
6

11
.3

4.
5

16.6

11.2

43 m2 zastavěná plocha

46 m2 terasy

76 m2 střecha

podlaha +- 0 = 258 m.n.m.
teren   - 0,4
aika, střecha + 3,0

Legenda:

2.
4

2.
3

0.
7

1.
5

2.
9

1.
0

povrchový vsak
0,3m hluboký výkop
ve tvaru V

19.0

1.
0

„ “

AutoCAD SHX Text
číslo

AutoCAD SHX Text
výkres

AutoCAD SHX Text
výkresu

AutoCAD SHX Text
paré

AutoCAD SHX Text
měřítko

AutoCAD SHX Text
formát

AutoCAD SHX Text
kreslil

AutoCAD SHX Text
stupeň

AutoCAD SHX Text
autor projektu

AutoCAD SHX Text
stavebník

AutoCAD SHX Text
datum

AutoCAD SHX Text
akce

AutoCAD SHX Text
Česká větroplavební s.r.o. Jungmannova 31  110 00 Praha 1  Praha 1  IČO 49242903 49242903 MgA. David Kubík  ČKA 4268 

AutoCAD SHX Text
ZŠ Zeleneč, Kasalova 454/1, 250 91 Zeleneč k.ú.: Zeleneč p.č.: 139/28, 1237

AutoCAD SHX Text
Venkovní učebna s podiem“

AutoCAD SHX Text
1:250

AutoCAD SHX Text
2xA4

AutoCAD SHX Text
SITUACE

AutoCAD SHX Text
C.2

AutoCAD SHX Text
KOORDINAČNÍ

AutoCAD SHX Text
28.1.2025

AutoCAD SHX Text
DSP

AutoCAD SHX Text
dotčené pozemky: č. parc.:139/28, 1237 katastr: Zeleneč S výše uvedeným stavebním záměrem souhlasím a nemám k němu žádné námitky:



D1.2.  KONSTRUKČNÍ VÝKRESY



„ “



„ “



„ “



„ “



„ “



„ “



„ “

AutoCAD SHX Text
-300

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
3 m3

AutoCAD SHX Text
číslo

AutoCAD SHX Text
výkres

AutoCAD SHX Text
výkresu

AutoCAD SHX Text
paré

AutoCAD SHX Text
měřítko

AutoCAD SHX Text
formát

AutoCAD SHX Text
kreslil

AutoCAD SHX Text
stupeň

AutoCAD SHX Text
autor projektu

AutoCAD SHX Text
stavebník

AutoCAD SHX Text
datum

AutoCAD SHX Text
akce

AutoCAD SHX Text
Česká větroplavební s.r.o. Jungmannova 31  110 00 Praha 1  Praha 1  IČO 49242903 49242903 MgA. David Kubík  ČKA 4268 

AutoCAD SHX Text
ZŠ Zeleneč, Kasalova 454/1, 250 91 Zeleneč k.ú.: Zeleneč p.č.: 139/28, 1237

AutoCAD SHX Text
Venkovní učebna s podiem“

AutoCAD SHX Text
1:30

AutoCAD SHX Text
2xA4

AutoCAD SHX Text
D.1.4.

AutoCAD SHX Text
28.1.2025

AutoCAD SHX Text
DSP

AutoCAD SHX Text
VÝKRES VSAKU



D1.3.  DETAILY





D1.4.  VÝKAZ MATERIÁLU



14.03.2025
ZELENEČ - VÝKAZ MATERIÁLŮ

popis délka  (m) šířka (m) výška (m) m3 m2 ks bm materiál
B1 - betonové patky 0,5 0,5 0,2 1,2 24 beton
B2 - betonové patky 0,2 0,2 0,7 0,67 24 beton
B3 - betonové patky 9,64 0,5 0,8 3,86 1 beton
B4 - betonové patky 6,4 0,2 0,8 1,02 1 beton
BETONOVÉ PATKY CELKEM 6,75 beton
KAČÍREK 0,1 9,50 95 štěrk 16/32
O.P1 - průvlak 13,5 0,14 0,24 1,81 4 beton RZP 269/14/24 V
O.S - sloupky 0,06 0,04 0,4 0,03 33 dřevo
O.Sch - schodnice 18 19,8 ocel jekl 40x40/3 pozink
D.T1 - dřev. trámek 5,99 0,04 0,16 1,11 29 KVH hranol smrk 0,04*0,16m
D.T2 - dřev. trámek 5,99 0,12 0,16 0,23 2 KVH hranol smrk 0,12*0,16m
D.T3 - dřev. trámek 0,41 0,04 0,16 0,13 48 KVH hranol smrk 0,04*0,16m
D.T4 - dřev. trámek 0,37 0,04 0,16 0,01 6 KVH hranol smrk 0,04*0,16m
D.T5- dřev. trámek 0,38 0,04 0,16 0,01 4 KVH hranol smrk 0,04*0,16m

D.S1 - dřev. sloupek 0,04 0,12 2,13 0,06 6 KVH hranol smrk 0,04*0,12m
D.R1 - dřev. rám 4,44 0,12 0,04 0,09 4 KVH hranol smrk 0,04*0,12m
Z1 - zavětrovací lano tl. 10mm 3,5 0,01 0,002 2 7 ocelové lano průměr 0,01m

D.S1 - dřev. sloupek 0,04 0,12 2,13 0,04 4 KVH hranol smrk 0,04*0,12m
D.S2 - dřev. sloupek 0,12 0,12 2,13 0,06 2 KVH hranol smrk 0,12*0,12m
D.R2 - dřev. rám 1,57 0,12 0,04 0,06 8 KVH hranol smrk 0,04*0,12m
Z2 - zavětrovací lano tl. 10mm 2,7 0,01 0,003 4 10,8 ocelové lano průměr 0,01m

D.S1 - dřev. sloupek 0,12 0,04 2,13 0,06 6 KVH hranol smrk 0,04*0,12m
D.S2 - dřev. sloupek 0,12 0,12 2,13 0,06 2 KVH hranol smrk 0,04*0,12m
D.R3- dřev. rám 2,7 0,12 0,04 0,10 8 KVH hranol smrk 0,04*0,12m
Z2 - zavětrovací lano 3,45 0,01 0,004 4 13,8 ocelové lano průměr 0,01m

D.S1 - dřev. sloupek 0,12 0,04 2,13 0,05 5 KVH hranol smrk 0,04*0,12m
D.S2 - dřev. sloupek 0,12 0,12 2,13 0,06 2 KVH hranol smrk 0,04*0,12m
D.R4 - dřev. rám 4,62 0,12 0,04 0,09 4 KVH hranol smrk 0,04*0,12m
Z4 - zavětrovací lano 3,15 0,01 0,002 2 6,3 ocelové lano průměr 0,01m

D.O1 - dřev. obklad sloupkový 0,04 0,04 2,2 1,31 372 KVH hranol smrk 0,04*0,04m
P5 - DŘEVĚNÝ PRŮVLAK 12,27 0,12 0,26 0,77 2 KVH hranol smrk 0,12*0,26m
P6 - DŘEVĚNÝ PRŮVLAK 4,35 0,12 0,16 0,17 2 3x průřez KVH hranol smrk 0,04*0,16m
D.T6 - dřev. trámek 5,8 0,04 0,16 1,04 28 KVH hranol smrk 0,04*0,16m
D.T7 - dřev. trámek 12,11 0,04 0,16 0,47 6 KVH hranol smrk 0,04*0,16m
Z5 - zavětrovací lano 5,3 0,01 0,007 4 21,2 ocelové lano průměr 0,01m
Z6 - zavětrovací lano 12,27 0,01 0,004 1 12,27 ocelové lano průměr 0,01m
PK -POLYKARBONÁTOVÉ DESKY 6 0,9 0,045 3,28 72,9 13,5 průsvitné polykarbonátové desky tl. 0,045m
K.L - KRYCÍ LIŠTY 6 0,05 0,02 15 90 spojovací lišta pro polykarbonát čirá tl. 0,02m
O.L - OKAPNIČKA LIŠTA 12,27 0,155 0,00055 0,001 1,90 1 12,27 pozinkovaný plech tl.0,55mm
O.Ž - OKAPOVÝ ŽLAB 12,27 0,3 0,0006 0,002 3,68 12,27 hliníkový žlab 0,12*0,085*0,075m, tl. 0,0006m
O.H - OKAPOVÝ HÁK 13 hliníkový žlabový hák 0,12*0,075m
S - SVOD VODY 3 0,1 3 hliníkový svod 0,1*0,1m, tl. 0,0006m

P2 STĚNA

P1 STĚNA

P3 STĚNA

P4 STĚNA






















	250314_ZELENEC_výkaz_mat
	statika_D21
	250313_ZELENEC_C2
	df-A5
	Sheets and Views
	Layout1


	df-A4
	Sheets and Views
	Layout1


	df-A3
	Sheets and Views
	Layout1


	df-a2
	Sheets and Views
	Layout1


	df-A1
	Sheets and Views
	Layout1


	250128_Zelenec_situace
	Sheets and Views
	Layout1


	D21
	D22

	250320_ZELENEC_vizualizace fasada



